Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 ноября 2017 года                                                                            № 185-8
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

  В  соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 22.11.2017  № 862-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета между бюджетами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2017 году и размеров коэффициентов, корректирующих объемы субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры в 2017 году», постановлением Правительства Свердловской области  от 22.11.2017 № 867-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 13.04.2017 № 252-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году»,
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «в сумме» число «80 042,25» заменить числом   «82 242,26»;
2) в пункте 2 после слов «в сумме» число «81 361,25» заменить числом «83 561,26»;

3) В пункте 4  число «5340» на 2017 год заменить числом «7 766»
2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 15 к решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (изм. от 16.01.2017 № 185-1, от 30.03.2017 № 185-2, от 26.04.2017 № 185-3, от 30.05.2017 № 185-4, от 06.07.2017 № 185-5, от 28.08.2017 № 185-6, от 27.10.2017 № 185-7).

1. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Коммунар» или «Информационный  вестник» Думы Слободо-Туринского сельского поселения и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения и размещению на сайтах Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии – Захарова  С. Г.)

	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

_____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

_____________ Ю.В.Сабуров

Пояснительная записка

к Решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения

от 30 ноября 2017 года № 185-8 «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2016 № 185 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 16.01.2017 № 185-1, 30.03.2017 № 185-2, 26.04.2017 № 185-3, 30.05.2017 №185-4, 06.07.2017 №185-5, 28.08.2017 № 185-6, от 27.10.2017 № 185-7)

1. Увеличена доходная часть бюджета Слободо-Туринского сельского поселения в сумме  2 200 012 рублей  по коду бюджетной классификации  920 202 29999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений».

2. Увеличена расходная часть бюджета Администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 2 200 012 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевая статья  19Б0543800 «Субсидии на проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  - в сумме 182 112 рублей;

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 1980946500 «Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» - в сумме 2 017 900 рублей.

Глава Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                       Ю.В. Сабуров

Приложение № 2

к решению  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

                                               от  30.11.2017 № 185-8
Свод доходов бюджета Слободо-Туринского сельского поселения  на 2017 год

	Код бюджетной классификации
	Вид дохода
	Сумма

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	15533

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	2052

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	2052

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3816

	10010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3816

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	1885

	18210501011010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	1056

	18210501021010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	740

	18210501050010000110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	30

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	59

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	7244

	18210601000000000110
	Налог на имущество  физических лиц
	913

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	913

	18210606000000000110
	Земельный налог
	6331

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	5513

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	818

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности
	20

	92011105075100003120
	Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда муниципальных районов, находящихся в казне сельских поселений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства
	20

	00011400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	505

	92011401050100000410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	449

	92011406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков  муниципальных автономных учреждений)
	56

	00011600000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	11

	92011690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	67709,26

	00020220000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2293,81

	92020229999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2293,81

	00020230000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	394,1

	92020235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	394

	92020230024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	00020240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	62930,55

	92020240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных   районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	707

	92020204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	62223,55

	00020700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	1090,8

	92020705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений
	1090,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	82242,26